АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.01.2011г.

№ 40

«Об обеспечении пожарной безопасности»

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Иркутской области от 13 ноября 2008 года (Протокол №22, письма ОГПН по г.Тайшету и Тайшетскому району №38/41-1-972 с целью обеспечения пожарной безопасности в образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений;

1.1. взять под личный контроль выполнение предписаний отдела государственного пожарного надзора по обеспечению пожарной безопасности;

1.2. приказом по учреждению определить ответственное лицо за пожарную безопасность на объектах учреждения;

1.3. ежеквартально проводить тренировки по эвакуации людей в экстремальных условиях:

· первая декада сентября

· первая декада декабря

· первая декада марта

· первая декада мая

         1.4.  тренировки проводить на основании приказа по учреждению с последующим обсуждением и принятием конкретных решений;

        1.5. информацию по выполнению данного приказа предоставлять в Управление образование:

         - школы с отчетом за четверть (ноябрь, январь, март, июнь);

- дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования до 20 числа названных месяцев.

2. Ответственность за обобщение материала и предоставления информации в ОГПН по проведению тренировок возложить на методиста Управления образования Рожкову Е.Н.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей начальника Управления образования И.А.Сурменок, Е.В.Плетневу.

Начальник Управления образования

администрации Тайшетского района                                                               Л.В.Семчишина

Исп.: Рожкова Е.Н.,

Тел.: 5-47-67